struktur masyarakat Sunda yang dibagi

dalam pola tiga (trigatra atau tritangtu),

yaitu golongan atau gatra sang Prabu (raja,

bangsawan), gatra wong tani (rakyat jelata)

dan gatra sang Pandita (rohaniwan). Gatra

1 Sanghyang Siksa Kanda ing Karesian (petunjuk

menjadi Resi), naskah kuno Sunda Tahun 1440 Saka

(1518 Masehi). Ditandai dengan nama Kropak 630.

Diterjemahkan oleh Danasamita dkk. (1987: 73-
118).

Sang Prabu-WongTani-Sang Pandita

disebut juga dengan gatra Ratu-Rama-Resi,

yang berindikasi tempat atau kedudukan,

yaitu: Sang Prabu = Ratu (kaum

bangsawan yang berada di ka-ratu-an atau